Số: 06-24/CBTT-VNECO2

“V/v giải trình theo công

văn số 726/QĐ-SGDHN”

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
-----o0o-----

      Nghệ An, ngày 30 tháng 07 năm 2024

Kính gửi:    - Ủy ban chứng khoán Nhà nước.

                         - Sở Giao dịch chứng khoán Hà Nội.

1. Tên tổ chức: CÔNG TY CP XÂY DỰNG ĐIỆN VNECO2

- Mã chứng khoán: VE2

- Địa chỉ: Số 13 đường Mai Hắc Đế, phường Quán Bàu, thành phố Vinh,

tỉnh Nghệ An.

- Điện thoại liên hệ: 02383842195

- Email: xaydungdienvneco2@gmail.com. Website: vneco2.com.vn

- Người thực hiện công bố thông tin: Lê Thị Hoà

- Địa chỉ thường trú: Đại Đồng, Thanh Chương, Nghệ An

Loại thông tin công bố: 24h  72h   Yêu cầu   Bất thường  Định kỳ

2. Nội dung thông tin công bố:

2.1. Công bố thông tin về việc giải trình theo công văn số 726/QĐ-SGDHN

của Sở Giao dịch chứng khoán Hà Nội về việc cổ phiếu của Công ty đưa vào

diện cảnh cáo

2.2. Thông tin này được công bố trên trang thông tin điện tử của công ty

ngày 30/07/2024 tại địa chỉ: http://www.vneco2.com.vn

Chúng tôi xin cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn

toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật về nội dung các thông tin công bố.

Nơi nhận:
- Như trên

- Lưu VT; HCTH

mailto:xaydungdienvneco2@gmail.com
http://www.vneco2.com.vn/

Số: 24-20/CV-TCKT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập – Tự Do – Hạnh Phúc

-----o0o-----

Tp. Vinh, ngày 30 tháng 07 năm 2024

Kính gửi:  Sở giao dịch chứng khoán Hà Nội

Nội dung: Giải trình theo Thông báo 726/QĐ-SGDHN ngày 09/07/2024

Ngày 09/07/2024 Công ty Cổ phần Xây dựng điện VNECO2 nhận được Thông báo

số 726/QĐ-SGDHN của Sở Giao dịch chứng khoán Hà Nội về việc cổ phiếu của Công

ty đưa vào diện cảnh cáo.

Công ty VNECO2 có công văn giải trình như sau:

Do Công ty VNECO2 chưa thể hoàn thành Báo cáo tài chính năm 2023 đã được

kiểm toán, nên chưa thể thực hiện đại hội đồng cổ đông thường niên theo quy định.

Và nguyên nhân chưa thể hoàn thành Báo cáo tài chính năm 2023 do:

1. Một số Công ty không ký xác nhận công nợ phải thu - phải trả, cụ thể:

Công ty Cổ phần Phát triển Năng Lượng Thủ Đô do ông Mai Xuân Thanh làm đại

diện pháp luật (Mã số DN: 0104951987, trụ sở quận Hà Đông Tp. Hà Nội) chưa ký xác

nhận công nợ phải thu - phải trả mặc dù các số liệu đã có sự thống nhất hai bên. Công ty

VNECO2 đã nhiều lần gửi thư xác nhận bảo đảm qua bưu điện nhưng chưa nhận được

sự xác nhận của đối tác.

Công ty TNHH Xây lắp Ba Đình do ông Hồ Sỹ Nhân làm đại diện pháp luật (Mã số

DN: 0400462383, trụ sở quận Hải Châu Tp. Đà Nẵng) chưa ký xác nhận công nợ phải

thu - phải trả mặc dù các số liệu đã có sự thống nhất hai bên. Công ty VNECO2 đã

nhiều lần gửi thư xác nhận bảo đảm qua bưu điện nhưng chưa nhận được sự xác nhận

của đối tác.

2. Một số Công ty không trả nợ cụ thể như sau:

2.1 Công ty TNHH Xây lắp Ba Đình do ông Hồ Sỹ Nhân làm đại diện pháp luật

(Mã số DN: 0400462383, trụ sở quận Hải Châu Tp. Đà Nẵng) chưa trả nợ cho Công ty

VNECO2 với giá trị: 4.496.101.321 đồng.

2.2 Công ty Cổ phần Phát triển Năng Lượng Thủ Đô do ông Mai Xuân Thanh

làm đại diện pháp luật (Mã số DN: 0104951987, trụ sở quận Hà Đông Tp. Hà Nội) chưa

trả nợ cho Công ty VNECO2 với giá trị: 10.872.281.122 đồng

3. Ngoài ra còn một số Doanh nghiệp và các cá nhân trong và ngoài Công ty còn nợ

đọng tiền thi công với khả năng cao bị chiếm dụng là trên 25 tỷ đồng chưa thu hồi

được.

Về biện pháp và lộ trình khắc phục tình trạng chứng khoán bị định chỉ giao dịch

của Công ty như sau:

Phối hợp làm việc với Đơn vị kiểm toán đảm bảo công bố thông tin Báo cáo tài

chính năm 2023 từ đó có số liệu căn cứ thực hiện đại hội đồng cổ đông thường niên.

Vì vậy, bằng văn bản này, Công ty Cổ phần Xây dựng điện VNECO2 báo cáo tới Sở

Giao dịch chứng khoán Hà Nội về Biện pháp và lộ trình khắc phục tình trạng chứng khoán

bị đưa vào diện cảnh cáo.

Rất mong Quý Sở tạo điều kiện xem xét giúp đỡ Công ty.

Công ty xin trân trọng cảm ơn!

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- HĐQT/BKS (b/c)

- Lưu: KT, VP

CÔNG TY CP XÂY DỰNG ĐIỆN VNECO2

		2024-07-30T20:56:53+0700
	CÔNG TY CP XÂY DỰNG ĐIỆN VNECO2
	I am the author of this document